
ZARZĄDZENIE Nr .<„72020 

Starosty Powiatu Mieleckiego

z dnia .......03.2020 r.

w sprawie funkcjonowania monitoringu wizyjnego w Starostwie Powiatowym 
w Mielcu.

Na podstawie art. 34 ust. 1 w zw. z art. 4b ust. 1-6 ustawy z dnia 05.06.1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.ll. 2019 poz. 511 z późn. zm.);

zarządzam, co następuje:

§ 1. Wprowadza się Instrukcję zarządzania Systemem Monitoringu Wizyjnego w 

obiektach i na terenach nieruchomości będących własnością Powiatu Mieleckiego 

Wersja 1.0, stanowiącą załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Na Administratorów Systemu Monitoringu Wizyjnego wyznaczam:

1) Pana Roberta Kręcigłowę,

2) Pana Grzegorza Wiącka.

§ 3. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierza się Sekretarzowi Powiatu.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik do Zarządzenia nr JU../2O2O
Starosty Powiatu Mieleckiego z dnia...... Li.,.O3.2O2O r.

STAROSTWO POWIATOWE W MIELCU

„ZATWIERDZAM”

STAROSTA POWIATU MIELECKIEGO

INSTRUKCJA 

zarządzania Systemem Monitoringu Wizyjnego 
w obiektach i na terenach nieruchomości będących własnością 

Powiatu Mieleckiego 
Wersja 1,0

MIELEC

MARZEC 2020

1



§1

Postanowienia ogólne

1. instrukcja zarządzania systemem monitoringu wizyjnego, zwana dalej „Instrukcją”, 
opracowana została jako dokument, który reguluje zasady bezpieczeństwa wizerunku 
osób zarejestrowanych w obszarze Starostwa Powiatowego .

2. Administratorem Danych Osobowych w rozumieniu Ustawy o ochronie danych 
osobowych, i Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w 
sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z 27.04.2016 r. (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 
119, z późn. zm.) jest Starosta Powiatu Mieleckiego.

3. System Monitoringu Wizyjnego jest stosowany, ponieważ inne środki prewencyjne, 
ochrony i bezpieczeństwa o charakterze fizycznymi logicznym, nie wymagające 
pozyskania obrazu, są niewystarczające.

4. Podstawą przetwarzania danych osobowych w systemie monitoringu wizyjnego jest 
wykonanie zadania realizowanego w interesie publicznym.

5. Instrukcja została opracowana zgodnie z wymogami § 5 Rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie dokumentacji 
przetwarzania danych osobowych oraz warunków technicznych i organizacyjnych, 
jakim powinny odpowiadać urządzenia i systemy informatyczne służące do 
przetwarzania danych osobowych (Dz.U. z 2004 r. Nr 1000, poz.1024) oraz art.32 ust. 
1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych) z 27.04.2016 r. (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 
1 z późn. zm.)

6. Dostęp do systemu i infrastruktury monitoringu wizyjnego, za wyjątkiem osób 
posiadających stałe upoważnienia, wymaga każdorazowej zgody Starosty Powiatu 
Mieleckiego lub osoby przez niego upoważnionej.

§2

Definicje

1. Monitoring - odbiór obrazu w przestrzeni znajdującej się w polu widzenia kamer 
monitorowanego obrazu.

2. Administrator Danych - Starosta Powiatu Mieleckiego.
3. Administrator Systemu Monitoringu (ASM) - wyznaczona przez Administratora 

danych osoba (Informatyk, Administrator Systemów Informatycznych) odpowiedzialna 
za nadzorowanie stosowania środków technicznych i organizacyjnych, zapewniająca 
ochronę danych przetwarzanych w systemie monitoringu.

4. System Monitoringu - zespół kamer, urządzeń przesyłowych, urządzeń 
rejestrujących, elektronicznych nośników danych oraz oprogramowania 
wykorzystywanego w celu osiągnięcia określonej funkcjonalności w zakresie 
monitoringu.

5. Obszar Monitoringu - korytarze w obiektach budowlanych, teren nieruchomości 
stanowiących mienie powiatu oraz teren wokół takich nieruchomości i obiektów 
budowlanych - wzór wykazu obiektów budowlanych i tereny nieruchomości na których 

2



został zainstalowany monitoring wizyjny jest umieszczony w załączniku nr 3 do 
instrukcji.

6. Operator Systemu Monitoringu - osoba posiadająca uprawnienia do wglądu, 
bezpośredniego dostępu, przeglądania w czasie obrazu z kamer monitoringu, 
wykonania kopii oraz przetwarzania danych.

7. Rejestracja Obrazu - proces zapisu na określony nośnik elektroniczny, danych 
optycznych obrazów pochodzących z kamer.

8. Dane - dane osobowe w postaci obrazu utrwalone przez system monitoringu.
9. Przetwarzanie danych - działanie polegające na rejestracji, przeglądaniu 

zarejestrowanego obrazu jego kopiowaniu i udostępnianiu.
10. Incydent - zdarzenie wymagające przetwarzania zarejestrowanych obrazów w ceiu 

udokumentowania okoliczności jego wystąpienia.
11. Rejestr Incydentów/wejść kontrolnych do systemu - rejestr zawierający datę i czas 

zdarzenia (incydentu), dane operator lub ASM i jego czynności, zwięzły opis incydentu 
- Wzór rejestru stanowi załącznik nr 1 do Instrukcji.

12. Podmiot Uprawniony - podmioty uprawnione które mogą uczestniczyć w 
przetwarzaniu obrazu oraz uzyskać kopię zarejestrowanego obrazu - Policja, Służba 
Ochrony Państwa,Straż Graniczna, Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego, 
Centralne . Biuro Antykorupcyjne, Żandarmeria Wojskowa, Służba Kontrwywiadu 
Wojskowego, oraz Straż Miejska. Wzór ewidencji udostępnienia danych z monitoringu 
stanowi załącznik nr 2 do Instrukcji.

13. RODO - Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych) z 27.04.2016 r. (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, z 
późn. zm.).

14. Ustawa - Ustawa o ochronie danych osobowych z dnia 10 maja 2018 r. (Dz. U. z 2018 
r. poz. 1000).

15. Rozporządzenie - Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
29 kwietnia 2004 r. w sprawie dokumentacji przetwarzania danych osobowych oraz 
warunków technicznych i organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać urządzenia i 
systemy informatyczne służące do przetwarzania danych osobowych (Dz.U. z 2004 r. 
Nr 1000, poz.1024)

§3

Zakres i cel

1. Zakres danych osobowych przetwarzanych przez monitoring wizyjny obejmuje:

■ przetwarzanie wizerunku pracowników, petentów i innych osób których w wyniku 
nagrań obrazu można zidentyfikować,

- cech szczególnych osób,

- numerów identyfikacyjnych - numery tablic rejestracyjnych i numery boczne 
pojazdów.

2. Celem monitoringu wizyjnego jest zapewnienie bezpieczeństwa i porządku 
publicznego oraz ochrony osób i mienia.
Nagrywany obraz wykorzystywany jest tylko w przypadku potrzeby analizy incydentów 
naruszenia prawa

3



§4

Zabezpieczenie danych w systemie monitoringu wizyjnego

1. Zastosowane zabezpieczenia Systemu Monitoringu Wizyjnego służą zapewnieniu 
bezpieczeństwa przetwarzanych danych.

2. Zabezpieczenia:
- uniemożliwiają dostęp do systemu osobom postronnym,
~ zapewniają przetwarzanie danych wyłącznie przez osoby uprawnione.

3. Zabezpieczenia przetwarzania danych w systemie monitoringu realizowane są 
w trzech obszarach: zabezpieczenia systemu, ochrona sprzętu oraz ochrona 
pomieszczeń.

4. Szanując konstytucyjne prawo do prywatności, Administrator Danych, oznaczy 
znakami graficznymi pomieszczenia i teren monitorowany oraz wskaże miejsce 
w którym jest dostępna pełna informacja o monitoringu obejmująca wszystkie wymogi 
art. 13RODO.

- Znak graficzny

Tablica lub naklejka zawiera następującą treść;

Monitoring prowadzony jest przez Powiat Mielecki reprezentowany przez Starostę 
Powiatu Mieleckiego w celu zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz 
ochrony osób i mienia i obejmuje hol, korytarze w budynku Starostwa Powiatowego, 
przyległy teren i parking stanowiący mienie powiatu, nagranie przechowywane jest 
przez okres 14 dni, więcej informacji można uzyskać w pomieszczeniu ochrony-parter 
budynku.

( obszar monitorowania oraz miejsce uzyskania pełnej informacji o monitoringu 
wskazywany jest w zależności od jego lokalizacji).

- Pełna informacja o monitoringu

Realizując obowiązek wynikający z art. 13 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z 27.04.2016 r. 
(Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 1 z późn. zm.) informuję, że

1) administratorem Państwa danych osobowych jest Starosta Powiatu Mieleckiego 

z siedzibą w Mielcu przy ul. Wyspiańskiego 6. Administrator prowadzi operacje 

przetwarzania Państwa danych osobowych,

2) inspektor ochrony danych osobowych u Administratora - kontakt, adres 

e-mail: iodo@powiat-mielecki.pl

3) Państwa dane osobowe przetwarzane są poprzez monitoring wizyjny w celu 

zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz ochrony osób i mienia.

i będą udostępniane:

• podmiotom uprawnionym do uzyskania danych osobowych na podstawie 

przepisów prawa,

4



• podmiotom, które przetwarzają dane osobowe w imieniu Administratora na 

podstawie zawartej z Administratorem umowy powierzenia przetwarzania 

danych osobowych.

4) dane osobowe przetwarzane są na podstawie:

• zadań realizowanych w interesie publicznym lub w ramach sprawowania 

władzy publicznej powierzonej administratorowi (zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. e 

Ogólnego rozporządzenia o ochronie danych),

5) posiadają Państwo jako osoba zarejestrowana przez system monitoringu wizyjnego 

prawo do:

• żądania od Administratora dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania ■■ 

ograniczony zakres, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania danych osobowych,

• wniesienia sprzeciwu wobec takiego przetwarzania,

• przenoszenia danych - nie ma zastosowania,

• wniesienia skargi do organu nadzorczego, ( Prezes Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa Tel. 22 8607086).

• cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych - nie ma zastosowania.

6) Państwa dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, 

w tym profilowaniu,

7) Państwa dane osobowe będą przechowywane przez okres 14 dni.

8) Osoba, która znalazła się w obszarze monitoringu wizyjnego i chciałaby uzyskać dostęp 

do nagrań, szczególnie w przypadku napadu lub innego zdarzenia naruszającego jej 

. dobra osobiste, albo działań w wyniku których uległo uszkodzeniu jej mienie, powinna 

zgłosić zdarzenie do podmiotu uprawnionego. Z wnioskiem o dostęp i zabezpieczenie 

nagrania z monitoringu wizyjnego występuje do Starosty Powiatu Mieleckiego, podmiot 

uprawniony na postawie zgłoszenia poszkodowanego.

9) Dostęp do kopii nagrań monitoringu wizyjnego mają:

• uprawnione podmioty, które każdorazowo występują z umotywowanym, pisemnym 

wnioskiem. Wskazując podstawę prawną;

• osoby obserwowane w związku z realizacją ich praw i ich przedstawiciele;

• odbiorcy w związku z prawnie uzasadnionym interesem.

5



§5

Rejestracja zapisów monitoringu wizyjnego

1. Dane osobowe przetwarzane w systemie monitoringu wizyjnego zapisywane są na 
rejestratorze, do którego mają dostęp tylko osoby uprawnione, tj. ASM, operator 
systemu monitoringu wizyjnego oraz serwisant.

2. Stanowisko podglądu wizyjnego zlokalizowane jest w pomieszczeniu ochrony

§6

Funkcjonalność systemu monitoringu wizyjnego

1. W systemie monitoringu wizyjnego do celów archiwizacyjnych, rejestracyjnych 
i podglądowych zbioru danych zastosowany jest system dysków twardych .

2. System nagrywa obraz bez dźwięku w czasie rzeczywistym. Przeglądanie zapisanego 
materiału możliwe jest przez podanie określonej daty i godziny.

3. Z zapisanych danych nie jest tworzona kopia zapasowa.
4. Nagrania obrazu przechowywane są przez 14 dni po czym następuje ich nadpisanie.

§7

Środki ochrony fizycznej

1. Zbiór danych osobowych przechowywany jest w pomieszczeniu zabezpieczonym 
drzwiami wzmacnianymi, przeciwpożarowymi.

2. Dostęp do pomieszczeń, w których przetwarzany jest zbiór danych osobowych 
.kontrolowany jest przez system monitoringu z zastosowaniem kamer.

3. Dostęp do pomieszczeń, w których przetwarzany jest zbiór danych osobowych jest w 
czasie nieobecności zatrudnionych tam pracowników tylko za zgodą administratora,

4. Pomieszczenie, w którym przetwarzane są zbiory danych osobowych, zabezpieczone 
jest przed skutkami pożaru za pomocą wolnostojącej gaśnicy,

§8

Środki ochrony technicznej

1. Zastosowano urządzenia typu UPS chroniące system monitoringu służący do 
przetwarzania danych osobowych przed skutkami awarii zasilania,

2. Dostęp do systemu monitoringu, w którym przetwarzane, są dane osobowe 
zabezpieczony jest za pomocą procesu uwierzytelnienia z wykorzystaniem 
identyfikatora użytkownika oraz hasła,

3. Zastosowano środki uniemożliwiające wykonywanie nieautoryzowanych kopii danych 
osobowych przetwarzanych przy użyciu systemów informatycznych,

4. Zastosowano system rejestracji dostępu do systemu/zbioru danych osobowych,
5. Dostęp do zbioru danych osobowych wymaga uwierzytelnienia z wykorzystaniem 

identyfikatora użytkownika oraz hasła,

§9

Środki organizacyjne

1. Osoby zatrudnione przy przetwarzaniu danych w systemie monitoringu wizyjnego 
zostały zaznajomione z przepisami dotyczącymi ochrony danych osobowych,

6



2. Przeszkolono osoby zatrudnione przy przetwarzaniu danych osobowych w zakresie 
zabezpieczeń systemu monitoringu wizyjnego,

3. Osoby zatrudnione przy przetwarzaniu danych monitoringu wizyjnego osobowych 
obowiązane zostały do zachowania ich w tajemnicy,

4. Monitory rejestratorów, na których przetwarzane są dane osobowe ustawione są w 
sposób uniemożliwiający wgląd osobom postronnym w przetwarzane dane,

5. Z firmą wykonującą przeglądy, naprawy i konserwację monitoringu poza umową na 
wykonanie usługi zawsze zawiera się umowę powierzenia przetwarzania danych 
osobowych

§10

Obowiązki Operatora Systemu Monitoringu Wizyjnego

1. Operator może przetwarzać dane wyłącznie w celu ustalenia szczegółów incydentu.
2. Operator może wykonać kopię danych wyłącznie na polecenie Administratora Danych 

w takiej sytuacji zobowiązany jest dokonać wpisu w dokumentach stanowiących 
załączniki nr 1 i 2 do niniejszej instrukcji.

3. Operator zobowiązany jest do ochrony danych przed ich ujawnieniem nie uprawnionym 
osobom.

§11

Obowiązki Administratora Systemu Monitoringu

1. Obowiązkiem Administratora Systemu Monitoringu jest zapewnienie bezpieczeństwa 
danych przetwarzanych w systemie monitoringu.

2. Administrator Systemu Monitoringu Wizyjnego odpowiada za prawidłowe 
funkcjonowanie systemu monitoringu, a w szczególności za stosowany w nich sprzęt 
i oprogramowanie.

3. Do podstawowych obowiązków Administratora Systemu Monitoringu należy:
- sprawdzanie poprawności działania systemu monitoringu wizyjnego,
- reagowanie na próby naruszenia bądź zagrożenia danych,
- dopilnowanie zrealizowania przeglądów i konserwacji monitoringu wizyjnego,
- niezwłoczne jednak nie później niż w ciągu 24 godzin informowanie Administratora 
Danych oraz IODO o każdej sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa danych w systemie 
monitoringu wizyjnego.

4. Administrator Systemu Monitoringu prowadzi:

- rejestr incydentów/wejść kontrolnych do systemu stanowiący załącznik nr 1 do 
instrukcji,

- ewidencję udostępniania danych z systemu monitoringu wizyjnego stanowiącą 
załącznik nr 2 do instrukcji

- wykaz obiektów budowlanych i tereny nieruchomości na których został 
zainstalowany monitoring wizyjny stanowiący załącznik nr 3 do instrukcji

§12

Postanowienia końcowe

1. Instrukcja i dokumenty z nią powiązane powinna być aktualizowana wraz ze 
zmieniającymi się przepisami dotyczącymi ochrony danych osobowych oraz 
monitoringu wizyjnego.

7



2. Podmioty określone w instrukcji zobowiązane są do przestrzegania postanowień 
instrukcji.

3. Za niedopełnienie obowiązków wynikających z niniejszego dokumentu pracownik 
ponosi odpowiedzialność na podstawie Kodeksu pracy oraz RODO.

4. W odniesieniu do innych osób upoważnionych do przetwarzania danych osobowych, 
w sytuacji naruszeń obowiązków wynikających z niniejszego dokumentu ponieść mogą 
odpowiedzialność odszkodowawczą.

5. Wszystkie osoby upoważnione do przetwarzania danych osobowych mogę ponieść 
odpowiedzialność karną w sytuacji naruszenia zasad określonych w niniejszym 
dokumencie.

6. W sprawach nieuregulowanych ma zastosowanie Ustawa o ochronie danych 
osobowych z dnia 10 maja 2018 r. oraz Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z 27.04.2016 r. (Dz. 
U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, z późn. zm.)

7. Opis wprowadzonych zmian:

Lp. Data 
zmiany Czego dotyczy zmiana Zmieniony rozdział

1.

2.

3.

4.

5. —

6.

7.

8.

9.

8



Załącznik nr 1 do instrukcji zarządzania Systemem Monitoringu Wizyjnego w obiektach i na 
terenach nieruchomości będących własnością Powiatu Mieleckiego

Wzór - Rejestru Incydentów/wejść kontrolnych do systemu monitoringu 
wizyjnego

Lp. Data i czas 
incydentu

Imię i nazwisko osoby 
odnotowującej 

incydent

Opis incydentu Podjęte 
działania

1



Załącznik nr 2 do Instrukcji zarządzania Systemem Monitoringu Wizyjnego w obiektach i na 
terenach nieruchomości będących własnością Powiatu Mieleckiego

Wzór - Ewidencja udostępnienia danych z systemu monitoringu wizyjnego

Lp. Data 
udostępnieni 

a danych

Uprawniony 
podmiot, 
któremu 

udostępniono 
dane (nazwa 1 

adres)

Podstawa 
prawna 

udostępnienia 
danych

Zakres 
udostępnienia 

danych

Podpis 
ASM/Operatora 

systemu 
Monitoringu

1



Załącznik nr 3 do Instrukcji zarządzania Systemem Monitoringu Wizyjnego w obiektach i na 
terenach nieruchomości będących własnością Powiatu Mieleckiego

Wzór - Wykaz obiektów budowlanych i tereny nieruchomości na których został 
zainstalowany monitoring wizyjny

Lp. Obiekt budowlany lub teren 
nieruchomości

Obszar 
monitorowania

Miejsce 
umieszczenia 

pełnej informacji 
o monitoringu

1


